
４月の下校予定時刻 

 

 

 

 

 

 

 

「 笑顔あふれる木曽呂小学校 
   ～通いたい、通わせたい、働きたい木曽呂小学校～ 」を目指して 

 
                                 校長 関口 真仁  
 
吹く風は暖かく、チューリップをはじめ、敷地内の草花も生気に満ち溢れる季節となりました。

木曽呂っ子のみなさんが心待ちにしていた、新学期が始まります。 
私は、中河正明前校長の後任として着任いたしました、関口真仁（せきぐち まさひと）と申し

ます。よろしくお願いいたします。実は、１５年ぶりに木曽呂小学校に戻ってまいりました。木曽
呂小学校で再び勤務することとなり、とてもうれしく、また、これからの毎日をとても楽しみにし
ております。 
さて、本日から、全校児童８９８名、２８学級で令和３年度が始まりました。木曽呂っ子のみな

さんは、今、どのような目標をもっているでしょうか。がんばりたいこと、挑戦したいことなど、
一人一人が様々な目標をもって今日の日を迎えてくれていたら、大変うれしく思います。私は、「笑
顔あふれる木曽呂小学校 ～通いたい、通わせたい、働きたい木曽呂小学校～」を心に掲げ、学校
教育目標の具現化に向け、学校経営に取り組むことを目標としています。以下、具体的な取組です。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
これまで木曽呂小学校が築き上げてきた伝統を継承し、職員全員が一丸となり、コロナウイルス

感染症拡大防止対策に取り組みながら教育活動を進め、魅力ある学校、特色ある学校づくりに邁進
してまいります。本年度も保護者、地域の皆様の一層のご支援、ご協力を賜りますよう、よろしく
お願い申し上げます。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主な行事 

１ 木 春季休業日 

２ 金  

３ 土  

４ 日  

５ 月  

６ 火  

７ 水  

８ 木 １学期始業式 第２６回入学式  

９ 金 特別日課４時間 通学班の日 

10 土  

11 日  

12 月 ２～６年給食開始 5.6 年発育測定 

13 火 
特別日課 3.4 年発育測定 
5.6 年.ひまわり学級懇談会 

14 水 
1 年給食開始 委員会活動 
2 年.ひまわり学級発育測定 

15 木 
特別日課 1 年発育測定 
3.4 年懇談会 配信テストメール 

16 金 3 年聴力検査 1.2 年懇談会 

17 土  

18 日  

19 月 2 年.ひまわり学級聴力検査 

20 火 5 年聴力検査 1.3 年交通安全教室 

21 水 1 年聴力検査 クラブ活動 

22 木 教育相談日 

23 金 1.4 年ひまわり学級内科検診 

24 土  

25 日  

26 月 5.6 年視力検査 

27 火 1 年生を迎える会 3.4 年視力検査 

28 水 1.2 年視力検査 委員会活動 

29 木 昭和の日 

30 金 ひまわり学級視力検査 

「ひまわり学級」が開設しました 
今年度より、特別支援学級「ひまわり学級」

が開設しました。子どもたちが、ひまわりのように
大空に向かってぐんぐん成長することを願い、
学級名をつけました。 
 立ち上げの１年となりますので、様々ご協力
いただく場面があるかと思いますが、よろしくお
願いします。 

 

木曽呂小だより 学校教育目標 
 
・進んで学ぶ 
・豊かな心 
・たくましい体 令和３年４月号    川 口 市 立 木 曽 呂 小 学 校 

 

配信メールの登録をお願いします 
登録についてのお手紙を配布しましたの

で、手順に従って登録・更新をしてください。 
昨年度のままですと、学年からメールが届

きません。必ず今年度の学年・学級に変更
をお願いします。 
１５日（木）の１５時にテストメールを行いま

すので、配信されるかをご確認ください。 
なお、手順についてはホームページにも掲

載しますのでご参考ください。 

欠席連絡について 
木曽呂小学校では、遅刻・欠席連絡は下

記ＱＲコードからアンケートフォームを使用してい
ます。なお、担任への提出物等のため、兄弟
姉妹が連絡帳を届けることや、保護者同士の
許可の上、近隣児童が連絡帳を届けることは
可といたします。ご協力をお願いいたします。 
 
 
アンケートフォームをブック 

マークしておくと便利です。 

５月の行事予定は後日年間行事予定表を配布しますのでご確認ください。今後も新型コロ

ナウイルスの感染状況により、行事予定の変更の可能性があります。その際は配信メール・ホ

ームページ等でお知らせいたします。 

来校の際は 
 来校する際は、徒歩か自転車でお願いしま
す。路上駐車・近隣店舗への駐車はご遠慮く
ださい。 

＜目指す学校像＞ 
『地域に根ざした教育の推進 ～ 共創・共感・共生の創造 ～』 

「楽しい学校」 
○生活に生きて働く知識・技能の確実な習得、活用する力（思考力・判断力・表
現力等）の育成 

○家庭学習の定着・充実  ○体験活動の充実  ○地域の教育力の有効活用 
「温かい学校」 
○道徳教育の充実  ○いじめ・不登校の未然防止 
○居場所のある学年・学級づくり  ○規範意識の確立  ○読書活動の推進 
「元気な学校」 
○体育授業の充実  ○体力向上を図る準備運動  ○健康教育の継続・発展 
「美しい学校」 
○オープン型施設の有効活用  ○掲示教育の充実 
○清掃指導の徹底（黙働清掃） 

【学校教育目標】 
主体的に学習し、感性豊かな心をもち、心身ともに調和のとれたたくましい児童の育成 

○進んで学ぶ     ○豊かな心     ○たくましい体 


